

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-002
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR DO FMS do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA** comunica aos interessados e participantes **do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021** referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.** , que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - 26.543.386/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10,00	Unidade	ARMÁRIOS DE 2 PORTAS	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 619,00	R\$ 6.190,00	R\$ 962,00	R\$ 9.620,00	R\$ 343,00
2	5,00	Unidade	ARMÁRIO FICHEIRO DE 4 GAVETAS	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 579,00	R\$ 2.895,00	R\$ 792,50	R\$ 3.962,50	R\$ 213,50
3	10,00	Unidade	ARMARIO VITRINE HOSPITALAR 02 PORTAS LATERAIS CHAPA DE AÇO	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00	R\$ 1.067,50	R\$ 10.675,00	R\$ 368,50
4	5,00	Unidade	MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 379,00	R\$ 1.895,00	R\$ 697,50	R\$ 3.487,50	R\$ 318,50
5	1,00	Unidade	PROJETOR MULTIMIDIA X36+3600 LUMENS WIRELESS	EPSON	UNIDADE	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 4.657,30	R\$ 4.657,30	R\$ 1.157,30
6	5,00	Unidade	BEBEDOUROS DE PÉ COM 2 TORNEIRAS	CONSUL	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00	R\$ 1.142,40	R\$ 5.712,00	R\$ 352,40
10	1,00	Unidade	BISTURI ELETRICO DIGITAL 400 WATS	MEDICIR	UNIDADE	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 43.603,67	R\$ 43.603,67	R\$ 33.603,67
11	1,00	Unidade	ASPIRADOR DE SECREÇÕES COM FRASCO DE 5 LITROS	UNITEC	UNIDADE	R\$ 1.549,00	R\$ 1.549,00	R\$ 8.025,00	R\$ 8.025,00	R\$ 6.476,00
12	3,00	Unidade	CADEIRA DE BANHO ESTRUTURA EM TUBO AÇO INOX 304	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00	R\$ 439,00	R\$ 1.317,00	R\$ -260,00
13	1,00	Unidade	FOCO CIRURGICO PORTATIL COM RODIZIO E ILUMINAÇÃO EM LED	ENDOBRA	UNIDADE	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 662,50	R\$ 662,50	R\$ -5.337,50
14	1,00	Unidade	BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA COMPATÍVEL COM EQUIPO UNIVERSAL	ENDOBRA	UNIDADE	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00	R\$ 12.165,00	R\$ 12.165,00	R\$ 4.265,00
15	2,00	Unidade	SELADOR PARA EMBALAGENS DE ESTERILIZAÇÃO COM ACIONAMENTO POR PEDAL	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00	R\$ 1.262,50	R\$ 2.525,00	R\$ 663,50
16	1,00	Unidade	BERÇO AQUECIDO NEONATAL	DORMED	UNIDADE	R\$ 14.990,00	R\$ 14.990,00	R\$ 17.412,50	R\$ 17.412,50	R\$ 2.422,50
17	10,00	Unidade	MACA TUBULAR	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 553,77	R\$ 5.537,70	R\$ 782,50	R\$ 7.825,00	R\$ 228,73
18	2,00	Unidade	CARRO MACA HOSPITALAR	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00	R\$ 3.867,50	R\$ 7.735,00	R\$ 2.247,50
19	2,00	Unidade	CAMA FAWLER INFANTIL DORSO PERNAS ELEVACÃO DE ALTURA	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00	R\$ 6.881,50	R\$ 13.763,00	R\$ 4.891,50
20	5,00	Unidade	SUORTE DE SORO EM AÇO INOX COM 04 GANCHOS E RODIZIO	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 199,00	R\$ 995,00	R\$ 337,50	R\$ 1.687,50	R\$ 138,50
21	1,00	Unidade	NEGATOSCOPIO PARA PAREDE METAL BRANCO BIVOLT (1-CORPO)	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 346,18	R\$ 346,18	R\$ 56,18
24	1,00	Unidade	DESTILADOR DE ÁGUA	7LAB	UNIDADE	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.602,50	R\$ 2.602,50	R\$ 1.202,50
26	1,00	Unidade	ELETROCARDIOGRAFO COM IMPRESSORA E PROGRAMA INTERPRETATIVO	MEDICIR	UNIDADE	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 13.262,15	R\$ 13.262,15	R\$ 5.262,15
27	3,00	Unidade	BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL	BALAQ	UNIDADE	R\$ 820,97	R\$ 2.462,91	R\$ 967,14	R\$ 2.901,42	R\$ 146,17
29	4,00	Unidade	KIT OTOSCÓPIO E OFTALMOSCÓPIO OTOSCÓPIO	PROTEC	UNIDADE	R\$ 1.990,00	R\$ 7.960,00	R\$ 2.592,50	R\$ 10.370,00	R\$ 602,50
32	15,00	Unidade	Colchão D'água Hospitalar Articulado Caixa De Ovo Vazado	PRO LIFE	UNIDADE	R\$ 589,00	R\$ 8.835,00	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00	R\$ -244,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
39	2,00	Unidade	OXIMETRO PORTÁTIL	SUPERMED	UNIDADE	R\$ 169,00	R\$ 338,00	R\$ 277,25	R\$ 554,50	R\$ 108,25
42	7,00	Unidade	NEGATOSCOPIO 1 CORPO	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 2.023,00	R\$ 559,50	R\$ 3.916,50	R\$ 270,50
44	3,00	Unidade	MACA SIMPLES HOSPITALAR	NEW MOVEIS	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00	R\$ 786,50	R\$ 2.359,50	R\$ 246,50
46	15,00	Unidade	OTOSCOPIO ADULTO	PROTEC	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.658,00	R\$ 24.870,00	R\$ 658,00
47	1,00	Unidade	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE SOLO	ENDOBRAX	UNIDADE	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 102.416,00	R\$ 102.416,00	R\$ -17.584,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 250.835,61		Subtotal Orçado: R\$ 323.609,22	22,49%	72.773,61

Fornecedor : GUSTAVO HERINGER - 22.081.470/0001-60										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	2,00	Unidade	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00	R\$ 2.907,66	R\$ 5.815,32	R\$ 957,66
8	2,00	Unidade	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	R\$ 3.390,00	R\$ 6.780,00	R\$ 5.023,19	R\$ 10.046,38	R\$ 1.633,19
9	2,00	Unidade	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	ELGIN	ELGIN	R\$ 2.790,00	R\$ 5.580,00	R\$ 4.657,05	R\$ 9.314,10	R\$ 1.867,05
						Subtotal Adjudicado: R\$ 16.260,00		Subtotal Orçado: R\$ 25.175,80	35,41%	8.915,80

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03												
Item	Quant.	Un	Descrição			Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
28	2,00	Unidade	BALANÇA	HOSPITALAR	DIGITAL	LIDER	P300C	R\$ 1.305,00	R\$ 2.610,00	R\$ 3.846,50	R\$ 7.693,00	R\$ 2.541,50
			ANTROPOMETRICA									
								Subtotal Adjudicado: R\$ 2.610,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.693,00	66,07%	5.083,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO										
Total Adjudicado				Total Orçado			Economia %		Economia R\$	
R\$ 269.705,61				R\$ 356.478,02			24,34%		86.772,41	

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 20 de Abril de 2021

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
GESTOR DO FMS